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Toimintavuosi lyhyesti
Rovakairan Verkonrakennus Oy aloitti toimintansa.
Etäluettavat mittarit saatiin asennettua.
Talvella 2013 oli poikkeuksellisen paljon tykkylunta.

 2013 2012 2013 2012    

Liikevaihto, milj. € 19,4 16,3 22,9 17,2    
Liikevoitto, milj. € 4,1 2,1 3,6 1,9  
Tilikauden voitto, milj. € 1,8 1,2 3,6 2,6  
Henkilöstön määrä 31.12. 40 74 77 74 

Sähkön siirto asiakkaille, GWh 615. 645.   
Käyttöpaikkoja 31.12. 295.08 29169

Rovakaira Oy Konserni
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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

Yleistä taloustilannetta ja mielialoja sävyttivät teollisuu-
den rakennemuutoksen ja julkisen talouden alijäämäi-
syyden myötä monet ikävät uutiset. Sähkömarkkinoille 
tilanne heijastui matalina tukkuhintoina vaikka esimer-
kiksi pohjoismaiset vesivarastot olivat ajoittain mata-
lalla tasolla. Energia-ala investoi Suomessa eniten 
kaikista toimialoista, koska ala on korostetun pää-
omavaltaista. Sähkön tuotannon investoineissa tehtiin 
suuriakin päätöksiä mutta epävarmuus tulevaisuuden 
hyväksytyistä tuotantomuodoista ja julkisen vallan 
ratkaisuista on saattanut päätöksentekijät hankalaan 
asemaan.

Toimintaympäristön näkymiä
Sähkönjakelun osalta merkittävin asia oli uudistetun 
sähkömarkkinalain voimaantulo syksyllä. Merkittävin 
muutos laissa on jakeluverkon toiminnan laatuvaati-
mukset yhdistettynä pitkistä keskeytyksistä aiheutuvien 
korvausten kasvuun. Laissa on käytännössä määritetty 
sellaiset vaatimukset ja aikataulut niiden täyttämiseen, 
että maakuntien sähkönjakelusta vastaavat toimijat 
joutuvat investoimaan todella suuria summia seu-
raavien 15. vuoden aikana. Periodi on liian lyhyt kun 
huomioidaan, että jakeluverkon pitoaika on teknistalou-
dellisesti optimoituna noin 5.0 vuotta. Suuri investointi-
määrä lyhyessä ajassa pakottaa maakunnalliset yhtiöt 
poikkeuksellisen suuriin hinnankorotuksiin. Samaan 

aikaan valtiovalta tuntuu ottaneen sähkön siirron ve-
rottamisen kasvavana mahdollisuutena paikata valtion 
taloutta. Sähkövero kohdistuu poikkeuksellisen raskaa-
na Pohjois-Suomeen. Kylmä ilmasto ja sähkölämmityk-
sen asema haja-alueiden kaukolämpönä johtaa veron 
kohdistumiseen maantieteellisesti kovin epätasaisesti. 
Toivottavasti sähköveron korotukset Lappia suhteel-
lisesti eniten verotettavana alueena olisivat jatkossa 
poissa keinovalikoimasta. Vähän samaan sarjaan kuu-
luu niin sanottu windfall-vero, joka tuo epävarmuutta 
muutenkin sumeaan tulevaisuuteen sähkön tuotannon 
investointien osalta ja saattaa ympäristöystävällisen 
vesivoiman tuotannon, johon on investoitu runsaasti, 
jälkikäteen eriarvoiseen asemaan muiden tuotanto-
muotojen kanssa. 

Toimialueemme näkymät ovat suhteellisesti ottaen 
valoisat. Lapin matkailun vetovoima tuntuu kasvavan 
niin lähiseuduilla kuin maailmallakin. Kaivostoiminta 
oli suurennuslasin alla valtakunnassa mutta toimialu-
eemme osalta näkymät ovat hyvät. Työtä ja toimeen-
tuloa ala tarjoaa jo nyt sadoille tai tuhansille perheille 
Lapissa. Lappi on laaja maa, tänne mahtuu kaikkea 
erämaasta kerrostalolähiöön ja kaivoskuiluun. Moni-
puolinen elinkeinorakenne on keskeinen tulevaisuuden 
hyvinvoinnin takaaja, esimerkit tulevaisuuden rakentu-
misesta yhden toimialan varaan ovat eri paikkakunnilla 
raskaita.
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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

Rovakairan vuoteen mahtui  
uuden oppimista ja vanhan kertausta
Rovakairan liikevaihto oli 19,4 miljoonaa euroa. Tilikau-
den tulos 1,8 miljoonaa euroa mahdollistaa omistajien 
linjaaman osingonjaon. Kasvua rajoitti poikkeuksellisen 
lämmin vuosi; tulosta taas pienensi ylimääräinen 0,5. 
miljoonan euron lasku tammi-helmikuun vaikean tykky-
lumen kanssa kamppailusta. Tykkylumi saattaa olla 
jopa myrskyjä suurempi uhka sähkönjakelulle Lapin 
oloissa. Tämä on koettu muutaman vuoden välein, 
ilmastonmuutos saattaa kasvattaa uhkaa. Sähköverk-
kojen siirtäminen ajan myötä metsistä teiden reunoille 
pienentää tätäkin riskiä ja helpottaa tietenkin ongelma-
tilanteissa työntekoa. Verkostoinvestoinnit olivat 5.,1 
miljoonaa euroa ja investoinnit yhteensä olivat noin 7,3 
miljoonaa euroa. Keskimääräinen keskeytysaika asi-
akasta kohden oli 4,5. tuntia. Poikkeuksellisen vaikeat 
tykkylumiongelmat kasvattivat ajan kolminkertaiseksi 
pitkän ajan keskiarvomme mukaiseen tasoon verrat-
tuna. Tykkylumeen on varauduttava pohjoisen oloissa 
aina, ainakin talvikaudella.

Talouden epävarmuus heijastui liittyjämäärään. 
Erityisen selvänä näkyi matkailualueiden rakentami-
sen hiljeneminen. Saimme vuoden loppuun mennessä 
valmiiksi suururakan, etäluettavien mittarien asennuk-
sen jokaiselle asiakkaalle. Panostimme asiakkaiden 
palvelujen kehittämiseen. Asiakkaat voivat jatkossa 

seurata aiempaa helpommin omaa sähkönkäyttöään ja 
suunnitella säästötoimenpiteitä kun omat tiedot löytyvät 
on line -palvelusta.

Vuoden lopulla valmisteltiin käyttöönotettavaksi 
tekstiviestijärjestelmä sähköverkon häiriöiden asia-
kaskohtaiseen ilmoittamiseen sekä karttapohjainen 
mahdollisuus reaaliajassa esittää sähkönjakelun tilanne 
koko toimialueella.

Konserni toimi ensimmäistä vuotta rakenteella, jos-
sa rakentamistoiminnoista vastasi emoyhtiön satapro-
senttisesti omistama Rovakairan Verkonrakennus Oy. 
Muutoksella halutaan kehittää toimintaa tehokkaaksi, 
kilpailukykyiseksi ja ydinosaamiseen keskittyväksi. Ver-
konrakentajat ovat nopeasti omaksuneet tehokkuutta 
lisääviä uusia toimintamalleja. Tulevat suuret investoin-
nit omassa ja naapurienkin jakeluverkoissa kaipaavat 
aikaansaavaa, ammattitaitoista ja tehokasta toimijaa. 
Kehitys verkonrakentamisen osalta on mennyt ripeästi 
eteenpäin.

Kokonaisuutena toimintavuosi 2013 oli muutoksen 
ja uuden oppimisen sävyttämää. Toiminnallisesta on-
nistumisesta kiitän konsernin henkilöstöä sekä rakenta-
vasta ja kehitysmyönteisestä yhteistyöstä hallitusta. 

Tapio Jalonen
toimitusjohtaja
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KONSERNIN TALOUS- 
JA HALLINTOPALVELUT

Rovakaira-konsernin talous- ja hallintopalveluihin 
kuuluvat rahoituksen seuranta ja maksuvalmiuden 
varmistaminen, laskutus ja perintäpalvelut, budjetointi-
palvelut, kirjanpidon ja sisäisen laskennan palvelut, 
toimisto- ja sihteeripalvelut, henkilöstöpalvelut sekä 
kiinteistöjen isännöinti. 

Tuotamme palveluita konserniin kuuluvien yhtiöiden 
lisäksi osakkuusyhtiö Energiapolar Oy:lle ja jakautumi-
sessa vuonna 2001 syntyneelle Rovakairan Tuotanto 
Oy:lle sekä Pohjois-Suomen Energiatieto Oy:lle. 

Vuoden 2013 keskeisiä tapahtumia 
konsernipalveluissa 
Emoyhtiöstä omaksi urakointiyhtiöksi eriytetty Rova-
kairan Verkonrakennus Oy aloitti toimintansa vuoden 
alussa. Uuden yhtiön laskentajärjestelmän käyttöön-
otto sitoi resurssejamme. Operatiivisen seurantajärjes-
telmän kehittäminen sähköverkkotoimintaan räätälöi-
tyyn järjestelmään oli varsin haasteellista. Se katsottiin 
kuitenkin väliaikaisena ratkaisuna järkeväksi, koska 
käynnissä on koko konsernin taloudenohjausjärjestel-
män uudistamisprojekti.  

Marraskuussa 2012 käyttöönotettu asiakaspalve-
lujärjestelmä (APJ) sekä vuonna 2013 loppuunsaa-
tettu etäluettavien mittareiden asentaminen toi monia 
muutoksia niin sähkön siirron kuin osakkuusyhtiö 
Energiapolar Oy:n sähkön myynnin laskutukseen ja 
kirjanpitoon liittyviin toimintoihin. Olemme siirtyneet 
osin etupainotteisesta arviolaskutuksesta kulutuk-
seen perustuvaan laskutukseen. Muutoksia tuli myös 
laskutussykleihin, raportointiin sekä tilikauden vaihteen 
toimintoihin. Sähkölaskutuksen oikeellisuuden, oikea-
aikaisuuden ja aukottomuuden todentavien sisäisten 
kontrollien luonti sitoi myös resurssejamme. Suora-
veloituksen päättymiseen liittyen muunnettiin noin 
7900 suoraveloitusasiakkaan laskutus suoramaksuksi 
tai e-laskuksi. 

 Hoidamme sopimusperusteisesti talous- ja hal-
lintopalvelut Rovakaira Oy:n jakautumisessa vuonna 
2001 syntyneelle Rovakairan Tuotanto Oy:lle. Yhtiö 
toteutti omistamassaan Kaihuan vesivoimalaitoksessa 
mittavan, noin neljän miljoonan euron investoinnin, 
jonka toteuttaminen vaikutti myös taloushallinnon 
palvelutarpeisiin. Tilikauden alusta olemme vastanneet 
lisäksi konserniin kuuluvan, niin ikään Rovakaira Oy:n 
jakautumisessa syntyneen, Kittilän Alueverkko Oy:n 
talous- ja hallintopalveluista.

Tulevia näkymiä
Konsernin yhteiset painopistealueet määrittävät toimin-
nallemme suunnan tulevana vuonna. 

Vuoden 2014 painopistealueinamme ovat inves-
tointisuunnitelman tehokas toteuttaminen sekä tieto-
järjestelmien kehittäminen palvelemaan toimintaa.

Pyrimme mahdollisimman tehokkaasti edistämään 
sähköverkon mittavan investointisuunnitelman toteu-
tumista eliminoimalla mahdolliset tehokkuutta estävät 
heikkoudet taloushallinnon prosesseista. Konkreetti-
sina toimenpiteinä kehityskohteiden kartoittamisessa 
ovat muun muassa taloushallinnon prosessikuvausten 
ja toimenkuvien päivittäminen sekä vastuualueiden 
täsmentäminen. 

Kehityskohteitamme ovat myös arkityön sujumista 
haittaavien tekijöiden välitön korjaaminen sekä tehok-
kaan tiedonkulun varmistaminen. Budjetti- ja raportointi-
prosesseja virtaviivaistamalla mahdollistamme entistä 
paremman operatiivisen seurannan, ennustamisen ja 
sen, että tarvittava tieto on oikealla henkilöllä oikeaan 
aikaan. 



7

KONSERNIN TALOUS- 
JA HALLINTOPALVELUT

Haastavin vuoden 2014 projekteista tulee olemaan 
uuden taloudenohjausjärjestelmän kartoitus ja suunnit-
telu yhteistyössä muiden Energiapolarin osakasyritys-
ten kanssa. Tavoitteena on moderni, toimialasta riippu-
maton ja käyttäjäystävällinen järjestelmä, joka soveltuu 
sähkönmyynti- ja sähköverkkotoiminnan lisäksi myös 
urakointitoimintaa harjoittavalle yhtiölle. 

Lisäksi tavoitteena on uudistaa intranet- sekä  
Internetsivut ja dokumenttienhallintajärjestelmä. Uudis-
tus tulee olennaisesti muuttamaan konsernipalveluiden 
työn sisältöä ja tapaa hoitaa asioita. 

Rovakaira Oy:n johtoryhmä, edessä toimitusjohtaja 
Tapio Jalonen (vas.), verkonrakennusyhtiön toimitusjohtaja 
Hannu Lehtinen ja talousjohtaja Marianne Mursu; 
takana kehityspäällikkö Mikko Kangasniemi (vas.) 
ja verkkojohtaja Arto Miettinen.
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Rovakaira Oy
Sähköä siirrettiin jakelualueemme asiakkaille 615. 
miljoonaa kilowattituntia. Siirtomäärä pieneni edellises-
tä vuodesta yli neljällä prosentilla. Siirtomäärän lasku 
johtui pääosin edellistä vuotta merkittävästi lämpimäm-
mästä vuodesta. Lämmitystarveluku oli alueellamme 
noin 91 % verrattuna pitkäaikaiseen keskiarvoon. Läm-
mitystarve on 2010 luvulla heilahdellut; vuodet 2010 
ja 2012 olivat lämmitystarpeeltaan keskimääräistä 
tasoa ja vuodet 2011 ja 2013 selkeästi keskimääräistä 
lämpimämpiä. 

Kun lämpötilojen heilahtelun vaikutus eliminoidaan 
siirtomääristä, vaikuttaa siltä, että kuluttajien tekemät 
säästötoimet ja energiatehokkuusinvestoinnit alka-
vat näkyä. Ominaiskulutusten kasvu ei enää kasvata 
siirtomääriä.

Käyttöpaikkojen määrän kasvu oli maltillista. 
Sodankylässä rakentaminen jatkui vilkkaana. Yhtiön 
siirtohintoja korotettiin vuoden alussa keskimäärin 5. %. 

 2013 2012

Käyttöpaikat vuoden alussa 29169 28899
 
Uudet käyttöpaikat 367 298

Tilapäiset käyttöpaikat 29 31 

Puretut käyttöpaikat -57 -5.9

Käyttöpaikkoja vuoden lopussa 29508 29169

Käyttöpaikkojen määrän muutos vuoden aikana

Sähkönjakelun keskeytykset 2013
Keskeytysten määrä ja kesto lisääntyi edellisestä 
vuodesta. Keskimäärin asiakkaalla oli 9,5. keskeytystä. 
Näiden keskimääräinen kesto oli 0,4 tuntia.  Pääosan 
vioista hoiti Sähköasemien automaatio, jolloin kes-
keytyksen kesto oli vain yhden sekunnin tai minuutin 
pituinen.

Pysyvien vikojen suurin aiheuttaja oli tykkylumi, 
jota pudotettiin johdoilta ja viereisiltä puilta useaan 
otteeseen.  Lumi ja jää olivat syynä myös vuoden 
laajimmassa häiriössä, jossa siirtojohdon vika aiheutti 
kolmen sähköaseman (Levi, Sirkka ja Kittilä) alueelle 
yhtäaikaisen keskeytyksen. Tämä vika kesti aamuyöllä 
noin 3,5. tuntia. 

Tykkylumen ja vikojen paikantamiseen käytettiin 
sekä kelkkapartiointia että suurempien vikakeskey-
tysten aikana myös lentopartiointia. Lentämällä vika-
alueista ja tilanteesta saadaan nopeasti ja kattavasti 
hyvää, tarkkaa tietoa. Jatkossa selvitämme muun mu-
assa mahdollisuuden välittää lentopartion vikahavain-
not reaaliajassa valvomoon, jolloin vikojen korjausaika 
edelleen nopeutuu.   

Häiriönetti käyttöön
Vuoden lopussa otimme käyttöön kotisivuillamme 
Internet-palvelun, josta asiakas voi seurata jakeluverk-
komme vikoja ja työkeskeytyksiä muuntamotasolla. 
Palveluun kirjautumalla asiakas saa myös reaali-
aikaista tietoa oman kulutuspaikkansa keskeytyksistä 
tekstiviesteillä.    

Säävarman verkon rakentaminen käyn-
tiin – sähköverkkoon suurinvestoinnit
Uuden sähkömarkkinalain mukaan sähkönjakeluverk-
kojen on jatkossa oltava lain vaatimusten mukaisesti 
suunniteltuja. Taajamissa pisin sallittu keskeytysaika on 
kuusi tuntia ja haja-asutusalueella 36 tuntia.

KATSAUS TOIMINTOIHIN
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Käytännössä tämä tarkoittaa, että pääosa nykyises-
tä verkosta on uusittava. Sähköverkot on joko kaapeloi-
tava tai maaseudulla siirrettävä teiden varteen.  Myös 
aikataulu on tiukka, sillä asiakkaista on 5.0 % oltava 
säävarmassa verkossa vuonna 2019 ja kaikki vuoteen 
2028 mennessä. 

Investoinnit ja työmäärät ovat mittavia ja vaativat 
merkittävää rahallista panostusta, eikä tämä voi olla 
heijastumatta myös sähkön siirtohintaan. Myös työ-
menetelmiä, verkostorakenteita, toimintatapoja ja auto-
maatiota on kehitettävä, jotta tavoite voidaan toteuttaa. 

Olemme nyt jo laatineet suunnitelman tämän 
suururakan toteuttamiseksi. Jo vuonna 2014 lisäämme 
investointeja 20 kV verkon uusimiseen merkittävästi ja 
seuraavina vuosina panostusmäärät kasvavat. 

Asiakaspalvelu
Uusi asiakastietojärjestelmä otettiin käyttöön marras-
kuussa 2012 ja vuosi 2013 alkoi vauhdilla uusia toimin-
taprosesseja harjoiteltaessa.  Asiakasta palvelevampi 
järjestelmä toi aiempaa joustavamman asiakastietojen 
käsittelyn ja samalla uusia mahdollisuuksia tuottaa 
entistä laadukkaampaa palvelua. Yhteydenottoja ja 
asiakaskäyntejä oli vuoden aikana edellisen vuoden 
tapaan noin 22 000. Ne koskivat lähinnä etäluettavien 
mittareiden vaihtoon, uusiin liittymiin, sähkönmyyntiin, 
laskutukseen ja energian säästöön liittyviä asioita. 
Odotettu on line -palvelu otettiin käyttöön lokakuussa. 
Asiakkaat saavat sen kautta jatkossa tietoa omista so-
pimuksistaan, kulutuksista ja laskuista. Marraskuussa 
käynnistettiin uuden puhelinjärjestelmän hankinta yhtei-
sesti useiden energiayhtiöiden kanssa.  Tarkoituksena 
on tuottaa palvelua entistä paikallisemmin. Uusi järjes-
telmä otetaan käyttöön vuoden 2014 maaliskuussa.

Asiakkaamme saavat kaikkia sähkön jakeluun ja 
myyntiin liittyviä neuvonta-, laskutus- ja myyntipalve-
luja kaikissa toimialueemme kunnissa paikallisessa 
toimipisteessämme. Useiden energiayhtiöiden yhteinen 

asiakastietojärjestelmä tuo lisää tehokkuutta ja paran-
taa asiakaspalvelun laatua. 

Energianeuvonta
Perinteiseen tapaan osallistuimme huhtikuussa Lapin 
rakentajamessuille yhdessä toisten paikallisten ener-
giayhtiöiden kanssa. Energiansäästöviikkoa vietimme 
poikkeuksellisesti vasta marraskuussa, jolloin järjes-
timme energiansäästötapahtuman kaikissa kolmessa 
toimipisteessämme. Yleisöä puhuttivat etenkin asiak-
kaiden on line -palvelun käyttöönotto ja energiatodis-
tuslain uudistus. Tapahtumat tavoittivat hyvin energia-
asioista kiinnostuneita kuluttajia, kun Rovaniemellä 
tapahtuma keräsi ennätysyleisön yli kolmellasadalla kä-
vijällä ja maakunnissakin kävijöitä oli useita kymmeniä.

Tapahtumat
Yläkoulun päättävät ikäluokat eli ysiluokkalaiset saivat 
tietoa energia-alasta Energiaa Pohjois-Suomessa 
-tilaisuuksissa. Sähköistä asiaa kuuli noin 5.00 oppilasta 
Rovakairan jakelualueen kouluissa.

Maanomistajatilaisuuksia pidettiin kahtena iltana 
Rovaniemellä. Tilaisuuksissa kiinnostuneita ja aktiivisia 
maanomistajia oli paikalla noin 20 henkilöä.  Maan-
omistajille kerrottiin jakelualueella vanhentuneista 
johtoaluesopimuksista ja mahdollisuudesta uusia ne 
sekä yhtiön suunnitelmista uusia vanhenevaa sähkön-
siirtoverkostoa. Uusilla sopimuksilla myötävaikutetaan 
siihen, että verkon kunnossapidosta aiheutuvat kustan-
nukset ja näiden toimenpiteiden maa- ja metsätaloudel-
le aiheuttamat vahingot ja haitat ovat mahdollisimman 
vähäiset. 
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Henkilöstö
Tilikauden lopussa konsernin palveluksessa oli 77 
vakituista työntekijää ja viisi määräaikaista. Konsernin 
henkilöstön keski-ikä on 46 vuotta, verkonrakennus-
yhtiön asentajien keski-ikä 38 vuotta. Uusia asentajia 
on palkattu viimeisen viiden vuoden aikana 9 henkilöä 
eläkkeelle siirtymisten johdosta. Palkkoja ja palkkioita 
maksettiin 3,8 miljoonaa euroa.

Henkilöstön palkitseminen
Rovakairassa on ollut käytössä jo yli 20 vuotta tulos-
palkkaus, jolla pyritään kannustamaan henkilökuntaa 
avainasioiden hoitoon, kehittämään uusia toimintatapo-
ja ja lisäämään taloudellisuuden huomioimista toimin-
nassa. Tulospalkkaus siirrettiin sellaisenaan käyttöön 
myös perustettuun verkonrakennusyhtiöön. Lisäksi 
käytössä on urakkapalkkaus kannustimena hyvän 
työtuloksen saavuttamiseksi. Yhteisenä tavoitteena toi-
mintavuoden aikana on ollut konsernin tuloksen paran-
taminen budjetoidusta, henkilöstön työtyytyväisyyden 
parantuminen sekä työtapaturmien vähentäminen. 
Yhteisten tavoitteiden lisäksi käytössä on yhteistyössä 

henkilökunnan kanssa asetettavia sekä osastokohtai-
sia että henkilökohtaisia tavoitteita. Tulospalkkausta 
jatketaan edelleen, vuoden 2014 yhteinen tavoite on 
investointisuunnitelman tehokas toteuttaminen sekä 
tietojärjestelmien hyödyntäminen nykyistä paremmin.

Henkilöstön ja  
työhyvinvoinnin kehittäminen
Toimintavuoden aikana järjestettiin kaikkiaan 75. (69) 
kehittämistilaisuutta, joista koulutuspäiviä kertyi 243 
(15.6). Varsinaiseen henkilökuntaan kuuluvaa kohti 
käytettiin vuoden aikana 3,3 (2,3) koulutuspäivää. 

Yhtiössämme toimii henkilökunnan muodostama 
harrastustoimikunta ja tuemme henkilöstön liikunta- ja 
kulttuuriharrastusta verottajan määrittämien rajojen 
puitteissa. Käytössä ovat muun muassa virikesetelit. 
Henkilöstöllä on edustajat emo- ja tytäryhtiön johto-
ryhmissä. Lakisääteinen työturvallisuustoimikunta toimii 
aktiivisesti sekä työtapaturmien ehkäisemiseksi että 
laajemmin työtyytyväisyyden edistämiseksi. 

Toimintavuoden aikana käynnistettiin henkilökunnan 
terveystietoisuuden, työhyvinvoinnin ja arkityön suju-
vuuden kehittämiseen tähtäävä Lisää Virtaa -projekti 
yhteistyössä Lapin Ammattikorkeakoulun ja eläkeva-
kuutusyhtiön kanssa. Projektin puitteissa järjestettiin 
muun muassa kuntotestit, terveyskysely, treenirinki ja 
asetettiin henkilökohtaisia terveystavoitteita. Tapahtu-
missa oli mukana 33 henkilöä. Vuoden 2014 aikana 
projektin puitteissa luodaan konsernin työhyvinvoin-
tistrategia, Lisää Virtaa -toimintaohje henkilöstölle, 
toimintasuunnitelma sekä hyvinvointiportaali.  Vuosit-
tain päivitettävän työhyvinvoinnin toimintasuunnitelman 
avulla seurataan konkreettisesti sekä lyhyen että pitkän 
aikavälin kehittämistoimien vaikuttavuutta. Henkilös-
tön työtyytyväisyyteen panostaminen tukee konsernin 
strategian henkilöstölupausta: Yhdessä menestymme – 
tarvitsemme sinua, osaamistasi ja työpanostasi.

Lisää Virtaa –treeniryhmän jäseniä
sauvakävelyllä Ounasvaaralla

HENKILÖSTÖHALLINTO
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Henkilöstökoulutus aihealueittain (työpäiviä)

Henkilöstötietoja

Poissaolot työpäivinä
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Verkonrakennusyhtiön toiminta käynnistyi 1.1.2013. 
Rakennusyhtiö on sataprosenttisesti Rovakaira Oy:n 
omistama. Rakennusyhtiöön siirtyivät kaikki raken-
nus-, liittymä- ja viankorjaustöitä tekevät henkilöt sekä 
heidän esimiehensä.  Kaikkiaan henkilöitä siirtyi 38 
henkilöä.  Vuoden aikana henkilökuntaa on rekrytoitu 
lisää kaksi henkilöä.  Rakennusyhtiö ostaa tarvitse-
mansa tukipalvelut, kuten talous- ja henkilöstöhallinto-, 
laskutus- sekä ICT-palvelut, emoyhtiöltä.
Yhtiön ensimmäinen vuosi on sujunut hyvin eikä toimin-
nassa ole koettu suurempia ongelmia. Yhtiö saavutti 

toimintavuotena sille asetetut toiminnalliset ja taloudel-
liset tavoitteet. Verkonrakennus- ja urakointiliiketoiminta 
on tällä hetkellä voimakkaasti kasvava toimiala, mutta 
toisaalta asiakaskunta toimii tiukentuvien talouden  
reunaehtojen puitteissa. Jatkuva toimintamallien  
hiominen ja tehokkuuden parantaminen ovat avain-
asemassa yhtiön kehittämisessä. Jatkossa tavoitteena 
on panostaa yhtiön palveluiden myyntiin naapuri-
sähköyhtiöille sekä muille sähköverkkoa omistaville 
tahoille.

ROVAKAIRAN 
VERKONRAKENNUS OY
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KITTILÄN ALUEVERKKO OY – 
SUURJÄNNITESIIRTOA 
ROVAKAIRAN ALUEELLA

Kittilän Alueverkko Oy omistaa Rovakairan jakelu-
alueella 110 kV siirtojohdot väleillä Meltaus–Isonie-
mi–Sirkka ja Sirkka–Vajukoski. Alueverkko Oy kuuluu 
tytäryhtiönä Rovakaira-konserniin, jonka emoyhtiö on 
Rovakaira Oy.

Alueverkon osakkaina ovat lisäksi naapuriyhtiöt 
Tornionlaakson Sähkö Oy, Muonion Sähköosuuskunta 

ja Enontekiön Sähkö Oy. Yhtiön hallinnosta sekä alue-
verkon käytöstä ja kunnossapidosta vastaa Rovakairan 
henkilöstö. 

Alueverkon kautta siirrettiin sähköä kantaverkosta 
yhtiön osakkaille omakustannushintaan yhteensä  
432,7 miljoonaa kilowattituntia, missä on vähennystä 
edellisestä vuodesta 11 %. 
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Hallinto ja tilintarkastajat

Kuvassa vasemmalta lukien takarivissä Juhani Juuruspolvi, Tapio Jalonen (toim.joht.), Pekka Heikkinen, 
Marianne Mursu (siht.), Kimmo Niukkanen, edessä Liisa Ansala, Esa Mäkinen (puheenjohtaja), Arja Mäkitalo. 
Kuvasta puuttuvat hallituksen varsinaiset jäsenet Mikko Maijala, Paula Nevalainen ja Tapani Rantajääskö.

Hallitus Yhtiökokouksen 13.3.2013 
 valitsemina hallituksen jäseninä  
 ovat tilikaudella toimineet:   
Puheenjohtaja Mäkinen Esa, Kittilä        
Varapuheenjohtaja Mäkitalo Arja, Sodankylä  
Varsinaiset jäsenet Ansala Liisa, Rovaniemi
 Heikkinen Pekka, Sodankylä 
 Juuruspolvi Juhani, Rovaniemi    
 Maijala Mikko, Sodankylä
 Nevalainen Paula, Kittilä   
 Niukkanen Kimmo, Rovaniemi 
 Rantajääskö Tapani, Kittilä 
 

Varajäsenet Halttu Seppo, Rovaniemi
 Karppinen Juha, Sodankylä 
 Maunula Aki, Kittilä

Sihteeri Hallituksen sihteerinä on toiminut  
 talousjohtaja Raimo Jääskeläinen 
 ja 1.8.2013 alkaen hänen 
 seuraajansa Marianne Mursu. 
 Hallitus kokoontui kertomusvuoden  
 aikana 9 kertaa. 
Toimitusjohtaja Diplomi-insinööri Tapio Jalonen 
Tilintarkastaja  Ernst & Young Oy, 
 vastuullisena tilintarkastajana 
 Anne Räisänen, KHT

TOIMINTAKERTOMUS JA TIETOJA 
TILINPÄÄTÖKSESTÄ VUODELTA 2013
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Yhtiön toimiala ja rakenne
Yhtiö harjoittaa verkkoliiketoimintaa Rovaniemen 
kaupungin (entinen Rovaniemen mlk alue) ja Kittilän 
sekä Sodankylän kuntien alueella. Toimitusvelvollisena 
sähkönmyyjänä jakelualueella toimii Energiapolar Oy, 
jonka osakkeista Rovakaira Oy omistaa 34,2 %.  
Rovakaira Oy on emoyhtiönä konsernissa, jonka 
tytäryhtiöinä ovat 100 prosentin omistusosuudella Ro-
vakairan Verkonrakennus Oy ja 61,6 prosentin omis-
tusosuudella Kittilän Alueverkko Oy. Yhtiö on lisäksi 
Kymppivoima Oy:n, Lämpö Oy Juurakkotulen, Kittilän 
Aluelämpö Oy:n, Rantakairan Sähkö Oy:n, Pohjois-
Suomen Energiatieto Oy:n ja Asunto Oy Immelkotsan 
osakas. 

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Yhtiön toimialueen sähkönkäyttö tilikaudella väheni  
4,5. % (+6,4 %) edellisvuodesta, siirto asiakkaille oli 
615.,2 (644,5.) GWh. Vähennys johtui pääasiassa 
edellisvuotta lämpimämmästä säästä sekä teollisuuden 
käyttöasteesta. Vuoden 2013 alussa kantaverkko- 
maksut nousivat 15. % (30 %). Yhtiö nosti sähkön siirto-
hintoja keskimäärin 5. % 1.1.2013 lähtien. Siirtohinta oli 
sähkölämmitystyyppikuluttajalle Energiamarkkina- 
viraston tilaston mukaan maan edullisimpien joukossa. 

Vuonna 2010 aloitettu etäluettavien mittareiden 
asennustyö saatiin tilikaudella päätökseen. Etäluettavi-
en mittareiden kokonaisinvestointi oli noin 6 milj. €.

Emoyhtiö siirsi verkonrakennusliiketoiminnan sata- 
prosenttisesti omistamaansa tytäryhtiöön, Rovakairan 
Verkonrakennus Oy:hyn 1.1.2013. Tytäryhtiöön siirtyi 
emoyhtiön palveluksesta 36 henkilöä.

Kittilän Alueverkko Oy:n omistusosuus määräytyy 
sopimuksen mukaan osakasyhtiöiden yhtiön siirtover-
kossa siirtämän sähkön määrän perusteella.

Investoinnit ja rahoitusvälineet
Yhtiön vuoden 2013 investoinnit olivat kaikkiaan 7,3 
milj. € (9,8) Investoinnit jakautuivat seuraavasti: perus-
parannukset 3 milj. €, liitännät 1,2 milj. €, mittarit 0,9 
milj. €, osakkeet 0,9 milj. €, muut 1,3 milj. €.  Investoin-
nit katettiin kokonaan omarahoituksella. Yhtiön maksu-
valmius oli hyvä. Yhtiöllä ei ole korollisia velkoja. Yhtiön 
rahoitusvälineet on kirjattu hankinta-arvoonsa tai sitä 
alempaan tilinpäätöshetken markkina-arvoon. Vuonna 
2013 tapahtuneita rahoitusvälineiden arvonmuutoksia 
on kirjattu +0,3 milj. € (0,9 milj. €). 

Asiakkaat
Asiakkaiden sähkönkäyttöpaikkoja oli vuoden lopussa 
29 5.08 kpl. Uusia käyttöpaikkoja kertyi 367 (298) kpl ja 
vanhoja liittymiä purettiin 5.7 (5.9) kpl. Taseeseen kirjat-
tavia liittymismaksuja kertyi 0,7 milj. € (0,6). Palautus-
kelvottomia tuloslaskelmaan kirjattavia liittymismaksuja 
kertyi  0,8 milj. €. 
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Olennaiset tapahtumat  
tilikauden päättymisen jälkeen
Yhtiö korotti siirtohintoja 1.1.2014 keskimäärin noin 9,7 
%. Lisäksi sähköveron korotus I veroluokassa nostaa 
asiakashintaa noin 3,7 %. Hinnankorotus aiheutuu ylei-
sen hintatason noususta (mm. kantaverkkoyhtiö korotti 
hintoja vuoden alusta 15. %) sekä verkostoon tulevina 
vuosina tehtävistä merkittävistä säävarmuuden paran-
tamiseen tähtäävistä investoinneista. 

Arvio todennäköisestä  
tulevasta kehityksestä 
Vuonna 2014 arvioidaan yhtiön asiakasmäärän kas-
vavan 1 %. Sähkön siirtomäärän arvioidaan kasvavan 
6,9 %, mikäli vuosi on lämpötiloiltaan keskiarvoinen. 
Rovakaira Oy:n liikevaihdoksi vuonna 2014 arvioidaan 
19,6 milj. €. Yhtiön osuus Kittilän Alueverkko Oy:ssä 
kasvanee edelleen.

Arvio toiminnan riskeistä ja  
epävarmuustekijöistä
Yhtiön siirtämän sähkön määrä on voimakkaasti riippu-
vainen lämpötiloista. Viime vuodet ovat olleet keski-
määräistä lämpimämpiä, jolloin vuotuinen sähkön siirto-
määrä ei ole toteutunut oletusten mukaisena. Mah-
dolliset sähköntoimituksen vikakeskeytykset pyritään 
minimoimaan varallaolojärjestelmällä ja ennakoimalla 
huoltotyöt vika-alttiisiin kohteisiin. Suurhäiriötilanteita 
varten yhtiössä on laadittu valmiussuunnitelma.

Konsernissa on käytössä tulospalkkaus, jolla 
pyritään kannustamaan henkilökuntaa avainasioiden 
hoitoon sekä lisäämään taloudellisuuden huomioimista 
toiminnassa. Konsernin henkilökunnalla on pitämät-
tömiä muita lomia kuin vuosilomia 15.,4 (15.,2) henki-
lötyövuoden edestä. Henkilöstöllä on edustus yhtiön 
johtoryhmissä.

Yhtiön ja konsernin taloudellista tilaa kuvaavat tunnusluvut

      emoyhtiö emoyhtiö konserni konserni
 2013 2012 2013 2012

Liikevaihto, 1000 € 19 372 16 297 22 882 17 15.8
Liikevoitto, 1000 € 4 148 2 108 3 623 1 895.
Liikevoitto, % liikevaihdosta 21,4 12,9 15.,8 11,0
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja, 1000 € 5. 837 3 726 4 243 3 166
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja, % liikevaihdosta 30,1 22,9 18,5. 18,5.
Tilikauden voitto, 1000 € 1 802 1 238 3647 2 624
Oman pääoman tuotto, % 30,4 32,5. 21,4 17,1
Sijoitetun pääoman tuotto, % 8,7 7,2 7,3 5.,5.
Omavaraisuusaste, %  86,3 86,0 86,5. 85.,6
    

Henkilöstö emoyhtiö emoyhtiö konserni konserni
 2013 2012 2013 2012

Vakinainen henkilökunta 31.12 40 74 77 74
Joista osa-aikaeläkkeellä  2 2 3 2
 -  Toimihenkilöt 27 30 33 30
 -  Työntekijät 13 44 44 44
Miehet 27 63 63 63
Naiset 13 11 14 11
Maksetut palkat ja palkkiot, 1000 € 215.8 3632 375.8 3632
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Lähipiirilainat
Yhtiöllä on lainasaatavaa Kittilän Alueverkko Oy:ltä  
300 360 €. Korko on sidottu 6 kuukauden euribor- 
korkoon. Laina-aika päättyy 22.12.2016.

Omat osakkeet
Yhtiö on ostanut tilikauden aikana 75.9 (85.5.) omaa  
osaketta yhtiökokousten 14.3.2012  ja 13.3.2013 
valtuutuksen nojalla 32 € kappalehintaan, ostetuista 
osakkeista 77 (86) on A-osakkeita ja 682 (769)  
B-osakkeita. Kaikkiaan yhtiöllä oli tilikauden päättyessä 
hallussaan omia osakkeita 13 196 kpl, 1 268 A- ja 
11 928 B-osaketta.  Osakkeet ovat 1,22 (1,16) % yhtiön 
koko osakemäärästä ja kaikkien osakkeiden yhteenlas-
ketusta äänimäärästä. Omien osakkeiden yhteenlas-
kettu nimellisarvo on 1 983,12 €.

B- ja K-osakkeiden omistajanvaihtoon vaaditaan halli-
tuksen suostumus. K-osakkeenomistajalla on 
lunastusoikeus K-osakkeisiin K-osakkeiden omistajan-
vaihdossa. Osakkeenomistajia on yhteensä 15.5.6.

Ympäristötekijät
Konsernin ympäristötoiminnan lähtökohtana on liike-
toiminnan ympäristövaikutusten tunteminen ja enna-
koiminen. Ympäristöasioita seurataan ja saadun tiedon 
perusteella toimintaa kehitetään ympäristöä vähemmän 
kuluttavaksi. Toiminnoista ympäristövaikutuksiltaan 
merkittävimpiä ovat sähköverkon suunnittelu ja 
rakentaminen sekä jätehuolto. Ympäristövaikutuksia 
ovat mm. materiaalien kuljetuksista syntyvät pääs-
töt ja koko toiminnan käyttämän energian tuotannon 
vaikutukset. Käytöstä poistettu materiaali kierrätetään 
mahdollisuuksien mukaan uusiokäyttöön ja jätteiden 
lajittelu ja keräys, mm. kyllästetyt pylväät, on järjestetty 
asetusten mukaisesti. Vuonna 2013 ajettiin työajoja 
konsernin autoilla 284 5.19 km ja henkilökunnan autoilla 
437 225. km.  Polttoainetta konsernin autoissa kului  
5.4 769 l, suurin osa oli diesel-öljyä.

Hallituksen ehdotus yhtiön tulosta 
koskeviksi toimenpiteiksi
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 2 95.9 5.43,68 €, 
joista tilikauden voitto on 1 802 496,82 €.

Hallitus esittää jaettavaksi osinkoina 1 066 804 €  
eli 1 €/osake. Yhtiön maksuvalmius on hyvä eikä 
ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen 
mukaan yhtiön maksukykyä.

  
 

 kpl €
A-osakkeet    7 285. 1 103
B-osakkeet 65. 5.65. 9 925.
K-osakkeet 1 007 15.0 15.2 45.1

Yhteensä 1 080 000        163 479

Yhtiön osakepääoma jakautuu 
osakelajeittain 
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TULOSLASKELMA, €

    1.1.-31.12.13  1.1.-31.12.12
       
Liikevaihto  19 371 853,62   16 296 814,03
       
Liiketoiminnan muut tuotot  53 007,76  46 863,84
 Materiaalit ja palvelut      
  Ostot tilikauden aikana -1 154 427,20  -1 812 107,18  
          Ulkopuoliset palvelut -7 199 975,27 -8 354 402,47 -4 132 222,09 -5 944 329,27
       
    Henkilöstökulut      
 Palkat ja palkkiot -1 948 479,23  -3 018 889,20  
  Henkilösivukulut        
  Eläkekulut -362 209,43  -527 751,52  
 Muut henkilösivukulut -58 881,95 -2 369 570,61 -178 054,52 -3 724 695,24
       
    Poistot ja arvonalentumiset      
 Suunnitelman mukaiset poistot  -3 283 526,49  -3 129 332,78
 
Liiketoiminnan muut kulut  -1 269 200,09  -1 437 257,09
       
Liikevoitto  4 148 161,72  2 108 063,49
       

Rahoitustuotot ja -kulut     
 
 Tuotot osuuksista      
 omistusyhteysyrityksistä 109 212,50  327 637,50   
 Tuotot muista pysyvien vastaavien       
 sijoituksista 37 527,14  49 699,28  
 Muut korko- ja rahoitustuotot      
  Saman konsernin yrityksiltä 4 185,88  9 935,09  
         Muilta 288 234,96  419 247,16      
Arvonalentumiset vaihtuvien       
 vastaavien rahoitusarvopapereista 314 355,32  853 220,28  
     Korkokulut ja muut rahoituskulut -14 539,19 738 976,61 -41 904,46 1 617 834,85
       
Voitto (tappio) ennen   4 887 138,33   3 725 898,34
satunnaisia eriä      
 
Satunnaiset erät      
 Satunnaiset tuotot  950 000,00    
 
Voitto (tappio) ennen   5 837 138,33   3 725 898,34
tilinpäätössiirtoja ja veroja      
 Tilinpäätössiirrot  -3 568 203,14  -2 487 000,00
     Tuloverot  -466 438,37  -1 331,49

Tilikauden voitto (tappio)  1 802 496,82  1 237 566,85
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     31.12.2013  31.12.2012 
VASTAAVAA       
  
PYSYVÄT VASTAAVAT      
Aineettomat hyödykkeet      
 Aineettomat oikeudet 711 611,50   593 230,07 
 Muut pitkävaikutteiset menot 617 495,68 1 329 107,18 658 899,10 1 252 129,17 
         
Aineelliset hyödykkeet      
 Maa- ja vesialueet 137 724,77  137 724,77  
 Rakennukset ja rakennelmat 331 347,58  306 872,31  
   Verkosto 29 757 441,60  27 237 138,09  
   Muut koneet ja kalusto 6 592 038,93  6 993 316,02  
   Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 914 414,71 37 732 967,59 566 162,73 35 241 213,92 
       
Sijoitukset      
 Osuudet saman konsernin yrityksissä 4 798 254,04  4 101 083,04  
   Osuudet osakkuusyrityksissä 211 916,80  211 916,80  
   Muut osakkeet ja osuudet 2 007 289,25 7 017 460,09 1 766 700,82 6 079 700,66 
        
VAIHTUVAT VASTAAVAT      
Saamiset      
 Pitkäaikaiset      
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 200 240,00 200 240,00 300 360,00 300 360,00 
   Lyhytaikaiset      
  Myyntisaamiset    5 221 562,85  6 006 694,48  
      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 1 256 480,26  206 702,42  
      Saamiset osakkuusyrityksiltä  623 652,59  1 224 292,51  
      Siirtosaamiset 7 823,58 7 109 519,28 533 436,36 7 971 125,77 
       
Rahoitusarvopaperit  10 679 989,22  10 819 853,02 
       
Rahat ja pankkisaamiset  3 446 287,88  2 419 404,61 
       
VASTAAVAA  YHTEENSÄ  67 515 571,24  64 083 787,15 
       
       
VASTATTAVAA  31.12.2013  31.12.2012 
         
OMA  PÄÄOMA      
Osakepääoma 163 478,66  163 478,66  
Muut rahastot      
  Liittymismaksurahasto 573 733,99  573 733,99 
Edell tilikausien voitto 583 312,87  429 942,98 
Tilikauden voitto 1 802 496,82 3 123 022,34  1 237 566,85 2 404 722,48 
         
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ      
Poistoero  16 864 578,07  13 321 633,82 
       
VIERAS PÄÄOMA      
Pitkäaikainen vieras pääoma      
 Liittymismaksut  41 631 857,85  40 917 268,11 
       
Lyhytaikainen vieras pääoma      
 Saadut ennakot 23 306,25  2 017 961,00  
  Ostovelat 789 823,77  943 711,30  
  Velat saman konsernin yrityksille 2 295 050,15  272 656,56  
  Velat osakkuusyrityksille 0,00  2 192,56  
  Muut velat 1 495 340,08  2 694 830,08  
  Siirtovelat 1 292 592,73 5 896 112,98 1 508 811,24 7 440 162,74 
       
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  67 515 571,24  64 083 787,15 
       

TASE, €
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RAHOITUSLASKELMA, 1000€

   2013 2012
Liiketoiminta  
   Voitto ennen satunnaisia eriä 4 887 3 726
   Oikaisut:  
      Suunnitelman mukaiset poistot 3 284 3 129
      Rahoitustuotot ja -kulut -739 -1 618
      Realisoitumattomat arvonmuutokset 314 853
      Muut oikaisut  
   Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 7 746 6 090
  
   Käyttöpääoman muutos:  
      Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lis. (-) / väh. (+) 756 -2 826
      Lyhytaikaisten korottomien velkojen lis. (+) / väh. (-) -1 569 785
   Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 6 933 4 049
  
   Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -15 -42
   Saadut korot liiketoiminnasta 145 429
   Verot  -466 -1
Rahavirta ennen satunnaisia eriä 6 597 4 435
  
   Satunnaisista eristä johtuva rahavirta 950 
Liiketoiminnan rahavirta  7 547 4 435

Investoinnit  
  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -6 410 -9 283
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 558 20
  Investoinnit muihin sijoituksiin -938 -577
  Luovutustulot muista sijoituksista 0 0
  Myönnetyt lainat 0 -105
  Lainasaamisten takaisinmaksut 205 1 992
  Saadut osingot investoinneista 294 377
Investointien rahavirta  -6 291 -7 576

Rahoitus  
   Omien osakkeiden hankkiminen -24 -26
   Maksetut osingot -1 060 -1 060
   Liittymismaksujen lisäys 715 636
Rahoituksen rahavirta  -369 -450

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) 887 -3 591
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Arvostusperiaatteet  
   
Pysyvien vastaavien arvostus  
   
Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla. Aineellisten hyödykkeiden hankintameno kirjataan välittömien hankinta- ja valmistusmenojen 
suuruisena. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen taloudellisen vaikutus-
ajan perusteella. Poistosuunnitelma on sama kuin edellisenä vuonna.
   
Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat: Pitoaika vuosia
 Rakennukset ja rakennelmat 20–50
 Verkosto 20
 Koneet ja kalusto 5–20
 Muut pitkävaikutteiset menot ja aineettomat oikeudet          5–20

Suunnitelmapoistot on laskettu hankintahetkestä alkaen. Myydystä tai romutetusta aineellisesta  
hyödykkeestä tehdään suunnitelman mukaiset poistot myynti- tai romutushetkeen asti.  
   
Rahoitusvälineiden arvostaminen  
Rahoitusvälineet on kirjattu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaansa. 
  
Eläkkeet  
Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemaksut 
ja tilikauteen kohdistuvat kulut perustuvat ulkopuolisen eläkeyhtiön tekemiin laskelmiin. Eläkemenot 
kirjataan kuluksi kertymisvuonna. Yhtiöllä on ryhmäeläkevakuutus, jonka perusteella 63–64-vuotiaana 
eläkkeelle jäävälle korvataan eläkekertymän menetystä 2,5 %/vuosi, korvaus koskee ikäväliä 63–70 
vuotta ja vakuutus tulee maksuun eläketapahtuman yhteydessä. Tällaisia eläketapahtumia on lähi-
vuosina vuosittain 2–3.

ROVAKAIRA OY:N TILINPÄÄTÖKSEN 
LIITETIETOJA 
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TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT €

  
    2013 2012
Liikevaihto toimialoittain € €
Verkkoliiketoiminta 17 928 793 14 667 160
Työlaskutus-, tarvikemyynti- ja muut tulot 1 443 060 1 629 654
   
Liiketoiminnan muut tuotot  
Vuokratuotot 53 008 45 384
Muut liiketoiminnan tuotot - 1 480
Yhteensä 53 008 46 864
   
Henkilöstön määrä keskimäärin   
Toimihenkilöt 27 30
Työntekijät 13 41
Tilapäiset - 13
Yhteensä 40 84
   

   2013 2012
Henkilöstökulut € €
Palkat  1 948 479 3 018 889
Eläkkeet 362 209 527 752
Muut henkilösivukulut 58 882 178 055
Aktivoidut henkilöstömenot 159 309 803 409
Henkilöstömenot yhteensä 2 528 880 4 528 105
   
Tilikauden palkat ja palkkiot  
- hallitus ja toimitusjohtaja 137 597 130 659
   
Hallituksen ja toimitusjohtajan eläkesitoumukset  
Toimitusjohtaja voi jäädä eläkkeelle 63-vuotiaana  
   
Suunnitelman mukaiset poistot    
Aineettomat oikeudet   45 222 40 371
Rakennukset ja rakennelmat 18 139 16 702
Verkosto              2 213 935 2 029 721
Koneet ja kalusto 855 178 923 092
Muut pitkävaikutteiset menot 151 052 119 447
Yhteensä 3 283 526 3 129 333
   
Tilintarkastajan palkkiot  
Tilintarkastus 11 497 10 840
Veroneuvonta 0 810
Muut palkkiot 1 650 2 740

   13 147 14 390
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Rahoitustuotot ja kulut  
Osinkotuotot  
 Omistusyhteysyrityksiltä 109 213 327 637
 Muilta  184 520 191 951
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista      102 805 229 189
Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista yht. 396 538 748 777

Muut korko- ja rahoitustuotot 38 436 47 807

Korkotuotot konsernisaamisista 4 186 9 935
Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista   
ja muut korko- ja rahoitustuotot yht. 439 159 806 519
Arvonalentumiset/palautukset vaihtuvien vastaavien   
rahoitusarvopapereista 314 355 853 220
Korko- ja muut rahoituskulut 14 539 41 904
Rahoitustuotot ja kulut yhteensä 768 054 1 617 835

Poistoerojen muutokset  
Aineettomat oikeudet  
ja muut pitkävaikutteiset menot 28 829 48 813
Rakennukset ja rakennelmat 2 690 2 524
Verkosto             3 072 135 1 758 867
Koneet ja kalusto               464 549 676 796
Yhteensä 3 568 203 2 487 000
   
Satunnaiset tuotot  
 Konserniavustus 950 000 -
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KONSERNITULOSLASKELMA, €

    1.1.-31.12.13  1.1.-31.12.12
       
Liikevaihto  22 882 422,26  17 158 456,16
       
Liiketoiminnan muut tuotot  53 007,76  46 863,84
       
Materiaalit ja palvelut      
 Aineet , tarvikkeet ja tavarat      
  Ostot tilikauden aikana -3 950 016,87  -553 563,54  
          Ulkopuoliset palvelut -5 599 398,08 -9 549 414,95 -5 897 548,31 -6 451 111,85
       
    Henkilöstökulut      
 Palkat ja palkkiot -3 649 323,36  -3 018 889,20  
     Henkilösivukulut      
    Eläkekulut -635 240,42  -527 751,52  
          Muut henkilösivukulut -121 517,71 -4 406 081,49 -178 054,52 -3 724 695,24
       
    Poistot ja arvonalentumiset      
  Suunnitelman mukaiset poistot -3 808 704,57  -3 582 555,86  
         Konserniliikearvon poisto 0,00 -3 808 704,57 -12 640,11 -3 595 195,97
       
    Liiketoiminnan muut kulut  -1 657 311,16  -1 448 289,31
       
Osuus osakkuusyrityksen voitosta  109 212,50  -90 613,23
       
Liikevoitto  3 623 130,35  1 895 414,40
 
      
Rahoitustuotot ja -kulut      
 
 Tuotot muista pysyvien vastaavien       
 sijoituksista 37 527,14  49 699,28  
     Muut korko- ja rahoitustuotot      
  Muilta 288 269,92  419 247,16  
 Arvonalentumiset vaihtuvien       
 vastaavien rahoitusarvopapereista 314 355,32  853 220,28  
     Korkokulut ja muut rahoituskulut -20 642,76 619 509,62 -51 371,29 1 270 795,43
       
Voitto (tappio) ennen   4 242 639,97  3 166 209,83
tilinpäätössiirtoja ja veroja      
 
       
 Tuloverot      
  Tilikauden ja aik.tilikausien verot  -593 411,08  -1 331,49
       Laskennalliset verot  -22 022,73  -577 759,82
Vähemmistöosuudet  20 193,86  37 350,45

Tilikauden voitto (tappio)  3 647 400,02  2 624 468,97
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    1.1.-31.12.13  1.1.-31.12.12

VASTAAVAA     
PYSYVÄT VASTAAVAT     
Aineettomat hyödykkeet     
 Aineettomat oikeudet 822 073,99  735 287,88 
   Muut pitkävaikutteiset menot 617 495,68 1 439 569,67 658 899,10 1 394 186,98
     
       
Aineelliset hyödykkeet     
   Maa- ja vesialueet 137 724,77  137 724,77 
   Rakennukset ja rakennelmat 331 347,58  306 872,31 
   Verkosto 35 767 605,84  35 685 082,53 
   Muut koneet ja kalusto 7 086 443,62  6 993 316,02 
   Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 954 014,71 44 277 136,52 566 162,73 43 689 158,36
     
Sijoitukset     
   Osuudet osakkuusyrityksissä 0,00  0,00 
   Muut osakkeet ja osuudet 2 007 289,25 2 007 289,25 1 766 700,82 1 766 700,82
     
VAIHTUVAT VASTAAVAT     
Saamiset     
   Lyhytaikaiset     
     Myyntisaamiset    5 649 212,74  6 163 371,88 
     Saamiset osakkuusyrityksiltä  623 652,59  1 224 292,51 
     Siirtosaamiset 9 239,71 6 282 105,04 533 436,36 7 921 100,75
     
Rahoitusarvopaperit  10 679 989,22  10 819 853,02
     
Rahat ja pankkisaamiset  4 489 644,34  2 539 357,60
     
VASTAAVAA  YHTEENSÄ  69 175 734,04  68 130 357,53
     
     
VASTATTAVAA     
     
OMA  PÄÄOMA     
   Osakepääoma 163 478,66  163 478,66 
   Muut rahastot     
       Liittymismaksurahasto 573 733,99  573 733,99 
    Edell tilikausien voitto 10 950 980,03  9 410 708,27 
  Tilikauden voitto 3 647 400,02 15 335 592,70 2 624 468,97 12 772 389,89
     
VÄHEMMISTÖOSUUDET  2 851 566,20  2 871 760,08
     
VIERAS PÄÄOMA     
Pitkäaikainen vieras pääoma     
  Liittymismaksut 41 631 857,85  40 917 268,11 
  Muut pitkäaikaiset velat 189 764,00  284 646,00 
   Laskennalliset verovelat 3 617 797,78 45 439 419,63 3 595 775,06 44 797 689,17
     
Lyhytaikainen vieras pääoma     
 Saadut ennakot 23 306,25  2 017 961,00 
 Ostovelat 1 236 033,03  1 353 622,09 
Velat osakkuusyrityksille 0,00  2 192,56 
 Muut velat 2 331 968,33  2 805 805,88 
 Siirtovelat 1 957 847,90 5 549 155,51 1 508 936,86 7 688 518,39
     
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 69 175 734,04   68 130 357,53

KONSERNITASE, €
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA, 1000€

   2013 2012
Liiketoiminta  
   Voitto ennen satunnaisia eriä 4 243 3 166
   Oikaisut:  
      Suunnitelman mukaiset poistot 3 809 3 595
      Rahoitustuotot ja -kulut -620 -1 271
      Realisoitumattomat arvonmuutokset 314 853
      Muut oikaisut -109 90
   Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 7 638 6 433
  
   Käyttöpääoman muutos:  
      Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lis. (-) / väh. (+) 1 639 -2 880
      Lyhytaikaisten korottomien velkojen lis. (+) / väh. (-) -2 139 749
   Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 7 137 4 302
  
   Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -21 -51
   Saadut korot ja osingot liiketoiminnasta 288 419
   Verot  -593 -1
Liiketoiminnan rahavirta  6 811 4 669

Investoinnit  
  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -4 502 -9 355
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 60 20
  Investoinnit konserniosakkeisiin  -490
  Investoinnit muihin sijoituksiin -241 -70
  Myönnetyt lainat 0 0
  Lainasaamisten takaisinmaksut 0 1 892
  Saadut osingot investoinneista 147 377
Investointien rahavirta  -4 536 -7 626

Rahoitus  
   Omien osakkeiden hankkiminen -24 -26
   Pitkäaikaisten lainojen nostot  
   Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -95 0
   Lyhytaikaisten lainojen nostot 0 -95
   Maksetut osingot -1 060 -1 060
   Liittymismaksujen lisäys 715 636
Rahoituksen rahavirta  -464 -545

Rahavarojen muutos lisäys (+) / vähennys (-) 1 811 -3 502
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Konsernitilinpäätöksen laajuus  
   
Rovakaira Oy:n konsernitilinpäätökseen on yhdistetty tytäryhtiö Kittilän Alueverkko Oy ja Rovakairan 
Verkonrakennus Oy sekä osakkuusyritys Energiapolar Oy:n tuloksesta yhtiön 34,2 % osuus.

  Konsernin Emoyhtiön
Konserniyritykset omistusosuus omistusosuus
 Rovakairan Verkonrakennus Oy, Rovaniemi 100,00 % 100,00 %
 Kittilän Alueverkko Oy, Rovaniemi 61,59 % 61,59 %
   
Osakkuusyritykset 2013 2012
 Energiapolar Oy, Rovaniemi 34,20 % 34,20 %

Osakkuusyrityksen konserniaktiivan poistamatta oleva määrä on 3 249 560   
 
   
KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET  
   
Sisäinen osakkeenomistus  
 Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Vähemmistöosuus on erotettu 
 konsernin omasta pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana eränään.
   
Sisäiset liiketapahtumat ja katteet  
 Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäisten toimitusten realisoitumattomat katteet, 
 keskinäiset saamiset ja velat samoin kuin sisäinen voitonjako on eliminoitu.
   
Käyttöomaisuuden arvostus  
 Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla  
 poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuuden 
 taloudellisen pitoajan perusteella.
   
KONSERNITULOSLASKELMAN LIITETIETOJA €  
   2013 2012
Liikevaihto toimialoittain € €
Alueverkko 881 147 895 457
Verkkoliiketoiminta 17 928 793 14 667 160
Työlaskutus-, tarvikemyynti- ja muut tulot 4 072 482 1 595 839
  22 882 422 17 158 456
Liiketoiminnan muut tuotot  
Vuokratuotot 53 008 45 384
Muut liiketoiminnan tuotot - 1 480
Yhteensä 53 008 46 864
 

Annamme lisätietoja tilinpäätöksestä pyydettäessä. Tilinpäätös on hallituksen hyväksymä.

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN 
LIITETIETOJA 
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Tykkylunta Levin 
laella talvella 2013.

Sodankylän toimipaikalle on 
valmistumassa uudet toimitilat 
asiakaspalvelua, rakentamis-
toimintoja ja varastoa varten.

Energiansäästöpäivä Rovaniemellä 7.11.2013 
keräsi runsaasti energia-asioista kiinnostuneita 
asiakkaita.

Yhtiökokous pidettiin 16.3.2013 
Rovaniemellä.

KuVIA 
VuOdELTA 

2013
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ORGANISAATIO 1.1.2014

HALLITuS
Pj. Esa Mäkinen

Toimitusjohtaja
Tapio Jalonen

HALLITuS
Pj. Tapio Jalonen

Rovakairan
Verkonrakennus Oy

RAKENTAMIS-
PALVELu

Toimitusjohtaja
Hannu Lehtinen

Verkon rakentaminen
ja kunnossapito

Urakointi
Tekninen palvelu

Materiaalit ja kalusto

Asiakaspalvelu ja 
kehitys

  Mikko Kangasniemi
Strateginen 
suunnittelu

Kehitysprojektit
Tuotteiden hinnoittelu

Asiakaspalvelu
ja –neuvonta

Mittaukset

Sähkön myyntipalvelut 
(Energiapolar Oy) 
Kaisa Ylipeura

Verkkopalvelu
Arto Miettinen

Verkko-omaisuus:
      -  suunnittelu
      -  rakennuttaminen
      -  kunnossapito

Maankäyttöasiat
Verkon käyttö

Valvomopalvelut
Tasehallinta

Tietotekniikka
Viestiyhteydet

Konsernipalvelut
Marianne Mursu 

Rahoitus, maksuvalmius

    Hallintopalvelut
    - laskutus ja perintä
    - kirjanpito, 
    - sisäinen laskenta
    - budjetointi

 
Toimistopalvelut

 Henkilöstöpalvelut
 Kiinteistöt

Toiminta-ajatuksemme 
Hyvinvointia Lappiin – Sähköä ihmisille ja yrityksille

Arvomme:
Palveluhalu 
Osaaminen 

Taloudellisuus 
Luotettavuus 
Kehittyminen 
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Jakelualue

Omistussuhteet
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Rovakaira Oy, Y-tunnus: 1637865-7. Kotipaikka: Rovaniemi.

Suunnittelu: Sirpa Ojala. Kuvat: Sirpa Ojala. Rovakaira s. 10, 12, 13, 28. Studio Saraste s. 4, 7, 14.
Painatus: Pohjolan Painotuote Oy. Paperi: kansi:  Galerie Art Silk 250g, sisus: Galerie Art Silk 130g
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Puhelin 016 331 6200 
Y-tunnus 1637865.-7  
Kotipaikka Rovaniemi

Puhelin 016 331 6250
Y-tunnus 25.16628-5., 
kotipaikka Rovaniemi

N
Verkonrakennus Oy

www.rovakaira.fi
asiakaspalvelu@rovakaira.fi
etunimi.sukunimi@rovakaira.fi

Vikapäivystys
Puhelin 016 331 6201

Kittilän palvelupiste
Lukkarintie 30
99100 Kittilä

Sodankylän palvelupiste
Kittiläntie 107 B
99600 Sodankylä

Pääkonttori ja 
Rovaniemen palvelupiste
Kauppakeskus Revontuli, 
Koskikatu 27 A, 4. kerros
PL 8013,
96101 Rovaniemi

Napapiirin toimisto 
PL 8013
96101 Rovaniemi
(Käyntiosoite Pukinpolku 40)


